



**باکو حضور نظامیان اسرائیلی را تکذیب کرد**

آژانس توسعه رسانه‌های جمهوری آذربایجان دیروز در اطلاعیه‌ای گزارش شبکه اسرائیلی کان مبنی بر حضور نظامیان این رژیم در خاک خود را تکذیب کرد.
یکی از شبکه‌های تلویزیونی عبری روز دوشنبه اعلام کرد از تنش کودک‌کش از بیم پاسخ ایران به جنایت ترور اسماعیل هنیه در تهران، دستور داده است نظامیانش از گرجستان و جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی بازگردند.

**آتش‌سوزی در بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای اروپا پس از حمله پهبادی اوکراین**

# بختک هسته‌ای بر سر اروپا

**رهبز حزب میهن پرستان فرانسه:ناتو آماده‌است آتش جنگ در اوکراین راه‌ر چه بیشتر شعله‌ور کند!**



**گروه بین‌الملل:** روسیه با متهم کردن اوکراین به حمله به بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای اروپا،از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست این حمله را محکوم کند. کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز گزارش دادند که صداهای انفجار از نیروگاه هسته‌ای زاپوروزیا شنیده و دود تیره در بخش شمالی این نیروگاه هسته‌ای مشاهده شده‌است.این رخداد،از نظر اروپایی‌های نگران می‌تواند حتی بدتر از فاجعه هسته‌ای نیروگاه چرنوبیل در شمال اوکراین در سال ۱۹۸۶ باشد.

بسه گفته مقامات این نیروگاه، آتش در نزدیکی برج‌های خنک‌کننده در حال زبانه کشیدن است. کانال نیروگاه زاپوروزیا نوشت: «در نتیجه بمباران اوکراینی‌ها، آتش در کنار رودخانه‌ای که برج‌های خنک‌کننده در این منطقه قرار دارد، شعله‌ور شده است. کارکنان وزارت خدمات اضطراری در محل حادثه مشغول کار هستند. آتش به زودی مهار می‌شود و به هیچ‌عنوان فعالیت این نیروگاه را تحت‌الشعاع قرار نداده است».

نمابندگی وزارت غیرمترقیه روسیه فعال در منطقه زاپوروزیا نیز صبح دیروز اعلام کرد در نتیجه حمله پهبادی اوکراین برج خنک‌کننده غیرفعال شماره یک این تأسیسات دچار آسیب شد و آتش‌سوزی در دستگاه‌های پلاستیکی بخار نیز رخ داد. یوگنی بالیتسکی، فرماندار منطقه زاپوروزیا نیز اعلام کرد سیستم‌های خنک‌کننده نیروگاه زاپوروزیا در پی حمله اوکراین، طعمه حریق شده‌است. این دومین حمله پهبادی به این نیروگاه است. اواسط فروردین ماه اوکراینی‌ها گنبد واحد ششم نیروگاه را هدف قرار داده بودند.

زاپوروزیا دارای ۶ رآکتور هسته‌ای است که هر کدام یک گیگابایت برق تولید می‌کند. این نیروگاه قدمت ۴۰ ساله دارد و از زمان شوروی سابق در اواسط دهه ۱۹۸۰ راه‌اندازی شده است. این مرکز، بزرگ‌ترین نیروگاه هسته‌ای اروپا و یکی از ۱۰ نیروگاه بزرگ جهان است و در شهر انزهودار در استان زاپوروزیا در سواحل کاکوفسکی رود دنپیر در جنوب شرق اوکراین قرار دارد. روسیه در مارس ۲۰۲۲ کنترل این نیروگاه حساس را برعهده گرفت و از آن پس همواره در معرض خطر حملات اوکراین بوده، چرا که در دست در مقام نبرد نیروهای ۲ طرف قرار گرفته است. در همان آغاز جنگ اوکراین، نیروی اطلاعات ارتش

روسیه از خنثی کردن توطئه طرف اوکراینی برای جمع‌آوری تسلیحات هسته‌ای و بیولوژیک در این نیروگاه به قصد یک حمله نامتعارف خبر داد. طبق گزارش کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حملات به نیروگاه مزبور از نوع حمله پهبادی به سیستم‌های خنک‌کننده تأسیسات این نیروگاه بوده است. به گفته مدیر ارتباطات نیروگاه برای نخستین بار زیرساخت آن به دلیل حمله نیروهای اوکراینی، آسیب جدی دید. او گفت: «نیروهای مسلح اوکراین با استفاده از یک پهباد کامیکازه به نیروگاه هسته‌ای زاپوروزیا حمله کردند. این پهباد از منطقه نیکوپولیا در منطقه دنیپروپتروفسک تحت کنترل کی‌یف به سمت نیروگاه هسته‌ای پرتاب شد».

■ **تورویسم هسته‌ای اوکراین**

به گزارش خبرگزاری تاس، مدیرعامل شرکت انرژی هسته‌ای روس اتم روسیه از رافائل گروسی و کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواست به حمله اخیر پهبادی اوکراین به نیروگاه هسته‌ای زاپوروزیا فراتر از یک محکومیت ساده رسیدگی کنند. الکسی لیخاچف دیروز در یک گفت‌وگوی تلفنی با مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد اقدامات نیروهای مسلح اوکراین تهدید مستقیمی برای امنیت هسته‌ای جهانی ایجاد می‌کند. او از گروسی خواست از اعلام غیرقابل قبول بودن چنین اقداماتی خودداری نکند و برای آن تشکیل پرنده دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز در واکنش به این حمله یادآور شد که تورویست‌های کی‌یف تحت رهبری مجموعه

## شبکه آرتی: بیانیه ضدایرانی تروئیکا توخالی است

غزه حتی یک بار نام اسرائیل را بیان نکردند. رئیس‌جمهور فرانسه امانوئل مکرون، صدراعظم آلمان اولاف شولتز و نخست‌وزیر انگلیس کی‌یر استارمر خواستار ازرگیری فوری مذاکرات برای آتش‌بس جنگ در غزه شدند؛ جنگی که تاکنون حدود ۴۰ هزار شهید و ۹۲ هزار مجروح برجای گذاشته و ساکنان نوار در محاصره غزه را در آستانه قحطی کامل قرار داده است. سران تروئیکای اروپایی بدون محکوم کردن شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس اسماعیل هنیه در تهران و فواد شکر از فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان، از ایران و نیروهای مقاومت منطقه خواستند به اسرائیل کاری نداشته باشند. این

### وزیر دفاع روسیه: طرف جنگ با ما کل غرب است

وزیر دفاع روسیه دیروز تأکید کرد که جنگ اوکراین در واقع درگیری مسلحانه کشورش با مجموعه غرب است. آندری بلوسوف که یکی از نزدیک‌ترین شخصیت‌های سیاسی روسیه به کرملین محسوب می‌شود و اخیرا به وزارت دفاع منصوب شده، در مراسم افتتاحیه مجمع بین‌المللی نظامی – فنی ارتش ۲۰۲۴ در مسکو گفت که عملیات نظامی ویژه این کشور در اوکراین در واقع یک درگیری مسلحانه با مجموعه غرب به رهبری آمریکا است. او انگیزه آمریکا و غرب از این درگیری را حفظ سلطه خود و جلوگیری از ایجاد نظم جهانی چندقطبی و عادلانه عنوان کرد و افزود: «این روبرویی بر منافع همه کشورها اثرگذار است». مجمع ارتش ۲۰۲۴ از روز دوشنبه تا ۲۴ مرداد در یک مرکز نمایشگاهی در خارج از مسکو برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان می‌توانند از طیفی وسیعی از تسلیحات و تجهیزات نظامی بازدید کنند.

غرب به تروریسم هسته‌ای دست زده‌اند، در حالی که ناظران و نهادهای نظارتی گویا هیچ چیزی را نمی‌بینند. ماریا زاخارووا، نامتعارف خبر داد. طبق گزارش کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حملات به نیروگاه مزبور از نوع حمله پهبادی به سیستم‌های خنک‌کننده تأسیسات این نیروگاه بوده است. به گفته مدیر ارتباطات نیروگاه برای نخستین بار زیرساخت آن به دلیل حمله نیروهای اوکراینی، آسیب جدی دید. او گفت: «نیروهای مسلح اوکراین با استفاده از یک پهباد کامیکازه به نیروگاه هسته‌ای زاپوروزیا حمله کردند. این پهباد از منطقه نیکوپولیا در منطقه دنیپروپتروفسک تحت کنترل کی‌یف به سمت نیروگاه هسته‌ای پرتاب شد».

■ **سیاستمدار فرانسوی: جلوی ناتو را بگیرید**

فلورین فیلیپو، رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه که اخیرا در

کنار مجمع ملی به پیروزی مهمی در انتخابات مجلس فرانسه و

### روز هفتم حمله اوکراین به کورسک

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین برای نخستین بار مسؤولیت عملیات تهاجمی نیروهایش در منطقه کورسک در غرب روسیه را پذیرفت و هم‌زمان گزارش شد که مسکو در حملات موشکی و پهبادی ۶ منطقه اوکراین از جمله پاپیخت را زیر آتش گرفته است. در حالی که عملیات فاگفلیگرکننده اوکراین در خاک روسیه وارد هفتمین روز خود شده است، روسیه اعلام کرد در حال تخلیه ساکنان یک منطقه مرزی دیگر است. ارتش روسیه یک روز جلوتر اعلام کرده بود که با پاتک گسترده زمینی و هوایی، اکثر واحدهای رزمی در حال پیشروی اوکراین در عمق ۳۰ کیلومتری منطقه کورسک را زمینگیر کرده است.

■ **بیانیه پکن درباره جنگ اروپا**

وزارت خارجه چین صبح دیروز اعلام کرد پکن وضعیت مناطق مرزی کورسک در خاک روسیه را که به دنبال تهاجم نیروهای مسلح اوکراین به وجود آمده، با دقت زیاد زیر نظر دارد. پکن در این بیانیه از تمامی طرف‌های درگیری خواسته شده سه اصل کاهش تنش را رعایت کنند و جلوی گسترش مرزهای درگیری نظامی را بگیرند.

پارلمان اروپا دست یافته، صبح دیروز با اشاره به حمله به نیروگاه زاپوروزیا، اعلام کرد ناتو آماده‌است برای تشدید بیشتر درگیری‌ها بین روسیه و اوکراین دست به هر کاری بزند ولی باید متوقف شود. فیلیپو در ایکس نوشت: «ناتو آماده است تا آتش جنگ در اوکراین را هرچه بیشتر شعله‌ور کند. ولی باید ناتو را متوقف کرد، باید برای برقراری صلح تلاش بیشتری کرد.» به اعتقاد این سیاستمدار فرانسوی، زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، با دادن مجوز به نیروهای مسلح کشورش برای حمله به این نیروگاه هسته‌ای، گامی به سوی «یک کلبوس وحشتناک» برداشته است.



به‌نوشته این شبکه، مکرون، شولتز و استارمر در بیانیه‌ای حتی یک بار هم نام اسرائیل در آن ذکر نشده، خواستار کاهش تنش‌های «ایران و متحدانش» با ظاهرا هیچ‌کس شده‌اند.

**مقاومت اسلامی فلسطین از مصر و قطر خواست به جای پیشنهادهای جدید به تل آویو، رژیم صهیونیستی را مجبور به اجرای آتش‌بس کنند**

## حماس: مذاکرات پوششی برای تداوم جنایات اسرائیل است

آنها و توقف نسل‌کشی علیه ملت ما، از خود نشان دادیم. به گونه‌ای که راه برای انجام معامله تبادل اسرا، امدادسانی به مردم ما، بازگشت آوارگان به مناطق خود و بازسازی ویرانی‌های ناشی از تجاوزات دشمن در غزه، باز شود. در همین راستا حماس تجاوزات دشمن در غزه، باز شود. در همین راستا حماس از تاریخ ۶ مه ۲۰۲۴ با پیشنهاد میانجی‌ها برای آتش‌بس موافقت

و از اعلامیه جوبایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در ۳۱ مه و قطعنامه شماره ۲۷۲۵ شورای امنیت در این زمینه استقبال کرد اما دشمن این طرح‌ها را رد کرده و به جنایت علیه ملت ما ادامه داد. دشمن همچنین بر موضع خود در جدی نبودن برای آتش‌بس دائمی تأکید دارد و اقدامات جنایتکارانه آن علیه ملت ما، دلیلی عملی بر این امر است. هر چند ما و برادران میانجی در مصر و قطر از نیات و مواضع رژیم اشغالگر و نخست‌وزیر آن آگاه هستیم اما حماس به توافق پیشنهادی در ۲ جولای ۲۰۲۴ هم جواب مثبت داد اما دشمن صهیونیستی اقدام به ارائه شروط جدیدی کرد که در طول مذاکرات مطرح نشده بود و بعد از آن به سمت

سه‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۱۰۸

## بین‌الملل

### دور دنیا

**مشارکت حشد الشعبی با نیروی هوایی، ارتش و پلیس عراق تا پایان زیارت بزرگ شیعیان جزئیات طرح ویژه تأمین زیارت اربعین**

روز یکشنبه ستاد عملیات بغداد اعلام کرد طرح ویژه تأمین زیارت اربعین در بغداد از روز سه‌شنبه ۱۳ آگوست جاری در راستای برقراری امنیت جاده‌هایی که زائران به سمت کربلای معلی می‌پیمایند، آغاز خواهد شد. در همین حال بسیج مردمی و نیروهای پلیس و ارتش عراق، طرح امنیتی ویژه‌ای را برای خدمت‌رسانی به زائران از سراسر جهان در زیارت اربعین امام حسین(ع) آماده کرده‌اند. در راستای طرح امنیتی زیارت اربعین در کرکوک، معاون فرمانده عملیات این منطقه در امور حشد الشعبی به خیرگزاری رسمی عراق اعلام کرد طرح امنیتی زیارت اربعین امام حسین(ع) اجرایی شده و تا پایان زیارت و بازگشت زائران ادامه خواهد داشت. ابوالثر البشیری درباره جزئیات این طرح گفت: «این یک طرح امنیتی فشرده بوده و شامل استقرار ۴ تیپ از نیروهای حشد الشعبی از مناطق التون کوبری تا دافوق و سیطره بر جیمین تا دافوق و سپس به سمت طوزخورماتو و امرلی بوده و بعد از آن به فرماندهی عملیات دبالی می‌رسد. همچنین ۴ تیپ حشد الشعبی برای فرماندهی عملیات‌های شمال و شرق دجله مستقر شده‌اند. علاوه بر آن دوربین‌ها، پهبادها و همچنین گروه‌های اطلاعاتی حشد الشعبی در ورودی‌های استان کرکوک مستقر شده‌اند. همچنین کاروان‌های حشد الشعبی در جاده‌ها مستقر هستند و همراه با پلیس و ارتش و نیروهای امنیتی به طور کامل امنیت جاده‌ها را تأمین می‌کنند». از طرف دیگر ستاد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق از مشارکت نیروی هوایی ارتش این کشور در طرح تأمین امنیت زیارت اربعین خبر داده و اعلام کرد این طرح شامل تأمین امنیت مرزها، گذرگاه‌ها و مسیرهایی است که زائران در آنجا تردد می‌کنند. همچنین تحسین الخفاجی، رئیس ستاد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور اظهار داشت: «فرماندهی عملیات الجزیره از طریق لشکر هفتم خودو بخش اطلاعات نظامی، عملیاتی در کشف برخی سلاح‌ها و تجهیزات انجام داد که نشان می‌دهد این عملیات‌ها در راستای برنامه‌های پیشگیرانه است. تأمین امنیت زیارت اربعین امام حسین علیه‌السلام برای هرگونه عملیات امنیتی براساس اطلاعات شناسایی و امنیتی انجام می‌شود، به این معنا که یگان‌ها بدون اطلاعات شناسایی و امنیتی اقدام نمی‌دهند. آماده‌سازی‌های امنیتی ویژه برای طرح زیارت اربعین خیلی زود آغاز شد و اقداماتی که برای انجام زیارت اربعین لازم است، اتخاذ شده است. مشخصا شاهد ورود میلیون‌ها زائر برای زیارت اربعین به عراق خواهیم بود، بنابراین نظارت خود را بر مرزها، گذرگاه‌ها و مسیرهای عبوری زائران آغاز کردیم». به گفته الخفاجی، این طرح ما شامل خدمت‌رسانی به زائران در عبور و مرور بوده و یک طرح مناسب بسیار مهم برای جابه‌جایی و عبور و مرور زائران است. وی ادامه داد: «ما همچنین تلاش‌های اطلاعاتی و امنیتی بزرگی در محورهای مختلف در این زمینه انجام داده‌ام و نظرات هوایی توسط نیروی هوایی از طریق جاسات مستمر و کار مستمر به شکل ۲۴ ساعته در حال انجام است.»

■ ■ ■

### بازی روانی هشدار به اتباع خارجی لبنان

چندین کشور عربی و غربی در راستای جنگ روانی طراحی شده توسط اسرائیل با صدور بیانیه‌هایی ضمن درخواست از شهروندان خود برای ترک خاک لبنان در اسرع وقت می‌کوشند با ضربه زدن به صنعت توریزم لبنان فشار اقتصادی وارد آورده و هم‌زمان افکار عمومی این کشور را علیه حزب‌الله تحریک کنند. این در حالی است که جز مناطق جنوبی که اکنون درگیری با نظامیان صهیونیست است، در دیگر مناطق لبنان بویژه شهر بیروت شرایط آرام و باثبات بوده و حتی در مقایسه با تل آویو و قدس اشغالی که در سایه واکنش قریب‌الوقوع حزب‌الله و ایران قرار دارند، وضعیت امنیتی مطلوب‌تری را تجربه می‌کند. سلمر کرکی، کارشناس لبنانی در گفت‌وگو با بخش عربی تسنیم، علاوه بر جنگ روانی ایجادشده برای ایجاد دلهره در جامعه لبنان، به جنبه سیاسی و اقتصادی هشدارهای کشورهای غربی و عربی به اتباع خویش برای خروج فوری از خاک لبنان اشاره کرد و گفت: «این اقدام چیزی جز وحشت‌افکنی از سوی آمریکا و جنگ روانی علیه دولت لبنان نیست تا شاید به این شکل فشارها بر مقاومت به‌منظور توقف نبرد حمایت و پشتیبانی از غزه تشدید شود، این در شرایطی است که نبرد حزب‌الله با اسرائیل در محدوده جغرافیایی جنوب لبنان و با رعایت بسیاری از قواعد درگیری جریان دارد. به نظر می‌رسد هم‌زمان با اقدام رژیم صهیونیستی در ترور شهید فؤاد شکر به بهانه حادثه «مجدل شمس» که منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه شده است، کشورهای غربی و عربی در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی در حال فشار بر دولت لبنان هستند. درخواست کشورهای مزبور برای خروج شهروندان‌شان از خاک لبنان در شرایطی است که این کشور در فصل جذب گردشگر قرار دارد و در عمل ۲۵ درصد از درآمدهای دولت لبنان به صنعت توریزم و جهانگردی وابسته است. بااین حال به نظر می‌رسد در منظر اکثر لبنانی‌ها فارغ از دین و قومیت، موازنه‌ای که مقاومت ایجاد کرده و باعث شده رژیم صهیونیستی جرات حمله به لبنان را نداشته باشد بسیار مؤثر بوده است.»

■ ■ ■

### حمله جوان سیاه آمریکایی به یک یهودی راست‌گرا

یک جوان آمریکایی با فریاد «فلسطین را آزاد کنید»، یک یهودی راست‌گرا را در نیویورک هدف حمله با چاقو قرار داد. این حمله در بحبوحه اعلام انزجار جهانی از جنایات اسرائیل را در درخواست‌ها برای توقف کشتار فلسطینیان مورد توجه قرار گرفته است. فیلم این رویداد در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که در آن یک مرد به گروهی افراطی در محله کرون هایتس بروکلین نزدیک می‌شود و یکی از آنها را با چاقو می‌زند. به گزارش رسانه‌های عبری، ضارب یک جوان سیاه‌پوست است و چند ساله است که دستگیر شده است. به گفته یک خاخام محلی، یهودی مضروب عضو فرقه خباد بوده و مجروحیت او سبک است.